

盐津县 2024 年 30 户以上自然村道路硬化工程三标段
盐津县庙坝镇黄草至熊坳道路硬化项目
(全长 9.236km , K0+000~K9+236)

施工合同协议书

日期：2025 年 1 月 24 日

盐津县 2024 年 30 户以上自然村道路硬化工程三标段 盐津县庙坝镇黄草至熊坳道路硬化项目

(全长 9.236km, K0+000~K9+236)

施工合同协议书

盐津县交通运输局 (以下简称“发包人”) 为实施盐津县 2024 年 30 户以上自然村道路硬化工程三标段建设项目, 已接受云南华讯建设工程有限公司 (以下简称“承包人”) 对该项目整个项目施工的中标。发包人和承包人共同达成如下协议。

1.建设规模

盐津县 2024 年 30 户以上自然村道路硬化工程三标段建设项目, 盐津县庙坝镇黄草至熊坳道路硬化项目设计长度 9.236km, 公路等级为四级公路(II 类);设计路面宽度为 4.0m, 路基宽 4.5m, 其中因地形原因个别路段受限为 3.0m, 设计时速 15km/h。

2.主要技术指标

- 1、公路等级：四级公路 (II 类) ;
- 2、路线总长：9.236km;
- 3、设计速度：15 公里 / 小时;
- 4、路基宽度：4.5m;
- 5、路面宽度：4.0m;
- 6、路面类型：水泥混凝土路面;
- 7、路拱横坡：2.0 %;

8、路面设计荷载：BZZ-100；

9、设计荷载：公路-II级；

3.下列文件应视为构成合同文件的组成部分：

(1) 本协议书及各种合同附件（含评标期间和合同谈判过程中的澄清文件和补充资料）；

(2) 中标通知书；

(3) 投标函及投标函附录；

(4) 项目专用合同条款；

(5) 公路工程专用合同条款；

(6) 通用合同条款；

(7) 工程量清单计量规则；

(8) 技术规范；

(9) 图纸；

(10) 已标价工程量清单计价表；

(11) 承包人有关人员、设备投入的承诺及投标文件中的施工组织设计；

(12) 其他合同文件。

4.上述合同文件互相补充和解释，如果合同文件之间存在矛盾或不一致之处，以上述文件的排列顺序在先者为准。

5.根据**盐津县 2024 年 30 户以上自然村道路硬化工程三标段建设项目**承包人投标文件工程量清单所列的工程数量和单价或总额计算签约的合同价为：**人民币（大写）伍佰万零陆仟肆佰玖拾柒元陆角陆分（¥5006497.66 元）整。**

6.项目负责人：赵星;承包人项目总工（技术负责人）：王艺澎。

7.工程质量符合：**按照国家验收标准一次性验收合格**标准。
工程安全目标：**杜绝死亡及重大伤事故，做到无安全责任事故。**

8.承包人承诺按合同约定承担工程的实施、完成及缺陷修复。

9.承包人应严格按照《保障农民工工资支付条例》有关要求落实保障农民工工资支付各项制度，缴存农民工工资保证金或保险保函、开设农民工工资（劳务费）专用账户、施工总承包单位代发工资、按月发放工资、银行代发工资，严格落实农民工实名制管理和施工现场信息“双公示”制度。

（1）根据《保障农民工工资支付条例》《关于转发工程建设领域农民工工资保证金有关规定的通知》（昭人社通〔2021〕101号）等有关要求，为确保**盐津县 2024 年 30 户以上自然村道路硬化工程三标段建设项目**工程项目全面落实保障农民工工资支付各项制度，承包人应自签订合同之日起 10 个工作日内，报告县人社部门劳动保障监察机构，由县劳动保障监察部门告知相关单位按时办理农民工工资保证金手续。承包人应当按照合同总

价的 3% 缴存农民工工资保证金到市人力资源和社会保障局专户上(即 30% 现金, 70% 保函), 存款时请在进账单备注栏注明(××项目农民工工资保证金), 并将农民工工资保证金缴存依据提供给发包人。县劳动监察部门联系人及电话: 郦达, 0870-3033933; 市劳动监察部门联系人及电话: 欧晓莉, 0870-2123519。待工程完工后, 经劳动监察部门公示, 无讨薪、拖欠、投诉等行为后, 由县劳动监察大队按程序一次性退还保证金。

(2) 承包人应按照《保障农民工工资支付条例》《云南省工程建设项目农民工工资(劳务费)专用账户管理暂行办法》(第 9 号公告) 有关规定, 需在工程所在地县级开设农民工工资(劳务费)专用账户(开户行可选择: 中国农业银行盐津津城支行, 联系人及电话: 葛主管, 14787484670; 盐津县农村信用合作联社黄桷槽分社, 联系人及电话: 雷主管, 15012369101)。

(3) 承包人应按月足额支付农民工工资, 杜绝发生任何群体事件。发包人按每期计量支付或预拨资金时将不低于拨付工程款 25% 的资金, 拨入承包人开设的农民工工资专用账户中作为农民工工资, 若承包人提供的支付农民工工资金额超过工程款的 25%, 按实际农民工工资拨入专户。

(4) 承包人按月编制农民工工资花名册经农民工本人签字盖手印确认后, 加盖项目部公章报县交通运输局审核, 再由县交通运输局分管领导签字并加盖公章后, 方可委托银行通过承包人

在盐农民工工资专户按月将工资划入农民工个人工资账户，并将每次发放花名册和支付流水账复印报县交通运输局综合建设养护管理股备案。

（5）承包人要严格落实《保障农民工工资支付条例》《云南省建设工程领域农民工实名制管理办法》（第 59 号公告）有关规定，切实做好农民工实名制登记工作（至少配齐 1 名劳资专管员、农民工进场前依法签订劳动合同，实名制管理如实采集农民工姓名、身份证号码、工种、住址、联系方式、银行卡、进场时间等基本信息），建立劳动用工档案，并自开工之日起 30 内将汇总后的实名制登记表报县交通运输局综合建设养护管理股备案。

（6）严格落实施工现场信息“双公示”制度，制作维权告示牌张贴在项目部醒目位置，明示建设单位、施工单位、项目名称、劳资专管员及维权部门和电话号码等信息，并公示用工名单和每月工资发放情况。

10. 工伤保险

根据昭工险通〔2016〕4 号《昭通市工伤生育保险基金管理中心关于建筑等高风险企业参加工伤保险有关经办事项的通知》文件精神，承包人在开工前必须在盐津县工伤生育保险基金管理中心按照规定购买工伤保险，并提供依据给发包人。

11. 承包人应按照监理工程师指示开工，工期为 270 日历天，

即自 2025 年 1 月 24 日至 2025 年 10 月 20 日止。

12.工程质量保证金

按照投标文件规定，该项目扣工程质量保证金为合同价的 3%（在每期工程进度计量款中扣除）。

13.工程款拨付方式

根据监理工程师和业主审核确定的工程计量结果，承包人向发包人提出支付工程进度（或结算）款申请资料，发包人按确认的工程进度（或结算）款的 90% 拨付给承包人。其余 10% 的工程款（含工程质量保证金 3%）待工程竣工验收，缺陷责任期满（或审计）后拨付。

14.安全管理与事故责任

（1）承包人要严格遵守《中华人民共和国安全生产法》、《建设工程安全生产管理条例》等国家有关安全生产的法律法规、《公路水运工程安全生产监督管理办法》和《公路工程施工安全技术规范》等有关安全生产的规定，建立健全安全管理制度，抓好安全生产管理工作。

（2）承包人在施工过程中所发生的任何安全事故均由承包人全权负责。

15.根据投标文件规定，本项目实施期间不做任何形式的价格调整。

16.工程量计算规则：现行相关计价配套文件和国家、云南

省法律法规规定的调整文件。若以上规范没有约定工程量计算规则的。工程量（包含损耗，不可预计增项）计量以发包人、监理人和承包人三方现场收方发生工程量为准。工程量计量依据：施工图（竣工图）、设计修改变更、施工组织设计（专项施工方案）、工程签证、有关通知及会议纪要等。

17.本协议书由双方法定代表人或其委托代理人签署并加盖单位章后生效。全部工程完工后经交工验收合格、按照投标文件规定：缺陷责任期自实际交工日期起计算缺陷责任期满 2 年后签发缺陷责任终止证书；保修期满 2 年后失效。

18.本协议书正本贰份、副本贰份，合同双方各执正本壹份，副本壹份，当正本与副本的内容不一致时，以正本为准。

19.合同未尽事宜，双方另行签订补充协议。补充协议是合同的组成部分。

发包人：盐津县交通运输局

法定代表人或
其委托代理人：

日期：2025 年 1 月 24 日



承包人：云南华讯建设工
程有限公司

法定代表人或
其委托代理人：

日期：2025 年 1 月 24 日



中标通知书

通知书编号: GC530600202400721001001

招标编号: GC530600202400721001001

中标人名称: 云南华讯建设工程有限公司

你方于 **2025-01-13** (投标日期) 所递交的 盐津县2024年30户以上自然村道路硬化工程三标段 (项目名称) 盐津县2024年30户以上自然村道路硬化工程三标段 标段施工投标文件已被我方接受, 被确定为中标人。

中标价 (万元): **500.649766**

工期: **270日历天**

工程质量: **符合符合国家现行的公路工程质量检验评定标准, 一次性验收合格标准**

1、请你方在接到本通知书后的30日内到盐津县交通运输局(指定地点)与我方签订服务合同, 在此之前按招标文件第二章“投标人须知”第7.7.1款规定向我方提交履约担保。

2、项目负责人: 赵星/二级注册建造师云2532019202117433。

招标人: (盖单位章)

招标代理: (盖单位章)

法定代表人: (签字)

打印日期: 2025-01-17

作为办理后续手续的唯一中标凭证, 请妥善保管, 复印无效! 遗失不补!

(一) 法定代表身份证明

投 标 人：云南华讯建设工程有限公司

单位性质：有限责任公司

地 址：云南省昭通市盐津县黄葛槽新区一街农行住宿楼 4 幢 201 室

成立时间：2020 年 09 月 28 日

经营期限：长期

姓 名：肖 炆 性 别：男

年 龄：27 岁 职 务：总经理

系云南华讯建设工程有限公司（投标人名称）的法定代表人。

特此证明。

法定代表人身份证：



公司名称：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

2025 年 2 月 13 日



(二) 授权委托书

本人肖炆（姓名）系云南华讯建设工程有限公司（投标人名称）的法定代表人，现委托韩贵飞（姓名）为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义办理盐津县 2024 年 30 户以上自然村道路硬化工程三标段签订合同和处理有关事宜，其法律后果由我方承担。

委托期限：自签署之日起 90 日历天。

代理人无转委托权。

委托代理人身份证扫描件



投 标 人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人：肖炆（签字）

身份证号码：532124199707151316

委托代理人：肖炆（签字）

身份证号码：532124198509220013

2025 年 2 月 13 日

5.4 投标报价汇总表

合同段：盐津县庙坝镇黄草至熊场道路硬化项目

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总 则	147054.24
2	200	路 基	599014.38
3	300	路 面	3934084.04
4	400	桥梁、涵洞	319309.09
5	600	安全设施及预埋管线	7035.91
6	第100章至第700章合计		5006497.66
7	已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计		
8	清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计		5006497.66
9	计日工合计		
10	暂列金额（不含计日工总额）		
11	投标报价		5006497.66

清单 第 1 页 共 1 页

肖焰

聂艳琼



4 张启蓉



5.1 工程量清单表

工程量清单表

清单 第100章 总 则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
-a	按合同条款规定,提供建筑工程一切险	总额	1	12478.81	12478.81
-b	按合同条款规定,提供第三者责任险	总额	1	2495.76	2495.76
102	工程管理				
102-3	安全生产费	总额	1	73766.35	73766.35
104	承包人驻地建设				
104-1	承包人驻地建设	总额	1	38875.55	38875.55
105	竣(交)工验收试验检测费				
105-1	竣(交)工验收试验检测费	总额	1	19437.77	19437.77
清单 第100章 合计 人民币 147054.24 元					

肖畅

聂艳琼



5

张启蓉



工程量清单表

张启芳

5.1 工程量清单表

工程量清单表

清单 第300章 路面					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
302	垫层				
302-2	砂砾垫层				
-a	厚100mm	m2	40635.2	12.5	507940.00
312	水泥混凝土面板				
312-1	水泥混凝土面板				
-a	厚180mm (混凝土弯拉强度 $f_r=4.0\text{MPa}$)	m2	38788	88.33	3426144.04
清单 第300章 合计 人民币 3934084.04 元					

肖灼

聂艳琼



7 张启蓉



5.1 工程量清单表

工程量清单表

清单 第400章 桥梁、涵洞					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
419	圆管涵及倒虹吸管涵				
419-1	单孔钢筋混凝土圆管涵				
-a	1- 0. 8m圆管涵	m	124	1418.39	175880.36
-b	1- 1. 0m圆管涵	m	21	1676.5	35206.50
420	盖板涵、箱涵				
420-1	1-1*1钢筋混凝土盖板涵	m	5	2764.55	13822.75
420-2	1-1. 5*1. 5钢筋混凝土盖板涵	m	16	4384.88	70158.08
420-3	1-2. 5*1. 0钢筋混凝土盖板涵	m	5	4848.28	24241.40
清单 第400章 合计 人民币 319309. 09 元					

肖畅

聂艳琼



8

张启蓉



5.1 工程量清单表

工程量清单表

清单 第600章 安全设施及预埋管线					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
604	道路交通标志				
604-1	单柱式交通标志				
-a	圆形标志	块	4	429.62	1718.48
-b	三角形标志	块	9	464.17	4177.53
604-8	里程碑	个	10	113.99	1139.90
清单 第600章 合计 人民币 7035.91 元					

肖畅

聂艳琼



9

张启蓉

